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DDG 1093 del 30 luglio 2019   
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994 n.297 e successive modificazioni, con il quale è stato approvato il 
Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, ed in particolar gli articoli 399 e seguenti 
concernenti il reclutamento del personale docente e d educativo nelle scuole statali di ogni ordine e grado;  

VISTO il D.P.R. 9 maggio n. 487 e successive modificazioni; 
VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’art. 35 
concernente il reclutamento del personale nelle pubbliche amministrazioni e gli indirizzi applicativi di cui 
alla circolare ministeriale n. 12 del 2010 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento am-
ministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi ed il relativo Regolamento approvato con 
D.P.R. n. 184/2006; 

VISTO il D.L.vo 30 giugno 2003 n.196 recante il “Codice in materia di protezione dei dati persona-
li” e successive modificazioni; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107  concernente la “Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.M. 995 del 15.12.2017 pubblicato in G.U. n. 33 del 9.2.2018 -  che disciplina le modali-
tà di espletamento della procedura concorsuale di cui all'art. 17, comma 2, lettera b), e commi 3, 4, 5 e 6, 
del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, per il reclutamento a tempo indeterminato di personale docen-
te nella scuola secondaria di primo e secondo grado in possesso del titolo di abilitazione all'insegnamento o 
di specializzazione all'insegnamento di sostegno per i medesimi gradi di istruzione; 

VISTO il AOODPIT D.D.G. 1° febbraio 2018 n. 85 pubblicato in G.U. n. 14 del 16.2.2018, Bando di 
concorso di cui all’articolo 17, comma 2, lettera b), e commi 3, 4, 5 e 6, del decreto legislativo 13 aprile 
2017, n. 59, per il reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di 
primo e secondo grado; 

VISTO l’art. 6, commi 1, 2 e 3 del citato D.D.G. 85/2018, che prevede che la prova orale abbia per 
oggetto il programma di cui all’allegato A del D.M. 95 del 23 febbraio 2016; 

VISTA la tabella A allegata al citato D.M. 995/2017, relativa alla valutazione dei titoli; 
VISTO l’avviso relativo alle aggregazioni territoriali delle procedure concorsuali, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale – 4^ serie speciale – n. 30 del 13 aprile 2018; 
VISTI gli articoli 10,11,12,13 e 14 del citato D.M. 995/2017, che stabiliscono i requisiti dei mem-

bri delle Commissioni giudicatrici e le relative modalità di costituzione; 
VISTO l’art. 5, c.2 del citato D.D.G. 85/2018, che richiama l’allegato A dell’O.M. 97 del 23 feb-

braio 2016 nella parte in cui detta disposizioni per la composizione delle Commissioni per la prova orale 
delle classi di concorso afferenti ad ambiti disciplinari verticali; 

VISTO il D.D.G. n. 657 dell’ 08 maggio 2018 – DG USR Marche, che ha incaricato i dirigenti degli 
Uffici Scolastici Territoriali di Ascoli Piceno e Fermo e di Ancona di costituire e a formalizzare la nomina del-
le Commissioni giudicatrici del concorso;  

VISTO il D.D.G. n. 696 del 17 maggio 2018, relativo alla costituzione della Commissione giudica-
trice del concorso docenti scuola secondaria di I e II grado in possesso del titolo di abilitazione 
all’insegnamento, per l’ambito disciplinare AD04 (A012 discipline letterarie negli istituti di istruzione secon-
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daria di II grado; A022 Italiano, storia, geografia nella scuola secondaria di I grado) e successive integrazioni 
(DDG 792 dell’11/06/2018, DDG 1106 del 25/08/2018, DDG 1340 dell’11/09/2018, DDG 1379 del 
22/09/2018, DDG 1429 dell’1/10/2018, DDG 1610 del 14/11/2018); 

VISTI gli atti di valutazione delle prove e dei titoli predisposti dalla Commissione giudicatrice 
concorso docenti per l’ambito disciplinare AD04 (A012 discipline letterarie negli istituti di istruzione secon-
daria di II grado e A022 Italiano, storia, geografia nella scuola secondaria di I grado sostegno per la scuola 
secondaria di secondo grado) agli atti dell’ ufficio;  

VISTE le graduatorie di merito provvisorie compilate dalla suddetta Commissione giudicatrice per la 
procedura concorsuale relativa all’ambito disciplinare AD04 (A012 discipline letterarie negli istituti di istru-
zione secondaria di II grado e A022 Italiano, storia, geografia nella scuola secondaria di I grado);  

VISTO l’art. 5, c. 3 del citato D.D.G. 85/2018, che prevede che, qualora i requisiti di partecipazione 
siano posseduti per effetto di provvedimenti giudiziari non definitivi, i candidati sono ammessi con riserva 
alle procedure concorsuali e i relativi diritti si perfezionano in esito ai provvedimenti giudiziari definitivi; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 487 del 9 maggio 1994, relativo alle categorie riservatarie e ai titoli di prefe-
renza spettanti ai candidati; 

VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68, che detta disposizioni per la tutela del diritto al lavoro delle 
persone disabili;  

VISTO  IL DDG 329 del 28/02/2019 con il quale sono state pubblicate le graduatorie provvisorie;  
ESAMINATI da parte dei componenti della commissione giudicatrice del concorso per titoli ed esa-

mi per il reclutamento a tempo indeterminato di personale docente per l’ambito disciplinare AD04 (A012 
discipline letterarie negli istituti di istruzione secondaria di II grado e A022 Italiano, storia, geografia nella 
scuola secondaria di I grado) i reclami pervenuti nei termini, come risulta dai verbali di valutazione della 
commissione riunitasi nei giorni 19/03/2019, 18/04/2019 e 05/06/2019. 

VISTO  IL DDG 931 del 25/06/2019 con il quale sono state pubblicate le graduatorie definitive; 
RITENUTOSI NECESSARIO da parte della commissione esaminatrice e sulla base delle segnalazioni 

pervenute dai candidati procedere in autotutela per la parziale rettifica delle graduatorie di cui sopra  come 
risulta dal verbale di valutazione della commissione riunitasi il 3/07/2019; 

VISTO  IL DDG 1017 del 11/07/2019 con il quale sono state ripubblicate le graduatorie definitive; 
RITENUTOSI NECESSARIO procedere in autotutela alla parziale modifica della graduatoria di merito 

pubblicata con decreto DDG 1017 dell’11/07/2109 per la rettifica del punteggio assegnato, per mero errore 
materiale, a Bartolini Silvia, Sansoni Emanuela, Grazioli Claudia e Palazzo Daniele nonché per il riconosci-
mento dei titoli presentati, entro i termini di presentazione della domanda, dalla candidata Giulia Bulgini, 
ma erroneamente non valutati in precedenza  
 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

 
Sono parzialmente rettificate le graduatorie regionali di merito del concorso indetto con D.D.G. n. 

85 dell’1 febbraio 2018 per l’AMBITO DISCIPLINARE AD04 ((A012 discipline letterarie negli istituti di istru-
zione secondaria di II grado e A022 Italiano, storia, geografia nella scuola secondaria di I grado) per la re-
gione Marche allegate al presente documento quali parti integranti e sostanziali. 
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Art. 2 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni, dalla 
data di pubblicazione all’albo elettronico dell’Ufficio, sul sito istituzionale di questo U.S.R. 
www.marche.istruzione.it.  
 
Il presente decreto è pubblicato all’albo telematico dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche.  
 

 
Allegati n. 2: 

- 201907301211 Grad definitiva A012   
- 201907301213 Grad definitiva A022   

 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
Marco Ugo Filisetti 
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Cognome Nome Cod Fiscale Prova 

orale

Valutazione 

Titoli

Voto Totale Titoli di 

preferenza

Inserimento 

con riserva

1 ACHILLI ILENIA CHLLNI80L55D542R 40 60 100 *

2 RECCHIA VALENTINA RCCVNT84B46F262I 40 60 100 *

3 BRUNETTI GIACOMO BRNGCM80T04E388K 40 60 100 *

4 BARTOLINI SILVIA BRTSLV83A57E690S 40 60 100 *

5 VACCARO VALERIA VCCVLR83A50E507S 40 60 100 *

6 GALVANI GIAMPAOLO GLVGPL79D27L500D 40 60 100 *

7 GIORGI ALICE GRGLCA78D48D488B 38 60 98 *

8 CAMELI MARTINA CMLMTN71E66H769D 37 60 97 *

9 ROSSETTI ALESSANDRA RSSLSN86S58C615K 37 60 97 *

10 SANSONI EMANUELA SNSMNL75T42L719T 37 60 97 *

11 CAROSI CAROL CRSCRL80A70H769E 36 60 96 *

12 BUZZO FRANCESCA BZZFNC83D52A271W 36 60 96 *

13 FORTI SILVIA FRTSLV77S49A462M 36 60 96 *

14 BRANDI PAOLO BRNPLA74T20F520L 36 60 96 *

15 PANICO CARLOTTA PNCCLT77E58L500Y 35 60 95 *

16 FRATONI MARIA CHIARA FRTMCH87A44A462Y 36 57,7 93,7 *

17 BIANGINI NATALIA BNGNTL88H66I156D 34 59,4 93,4 *

18 ZAFFINI CHIARA ZFFCHR84L70G479Z 33 60 93 *

19 BIONDINI IRENE BNDRNI85M52A271Z 36 56,5 92,5 *

20 MOSCA SUSANNA MSCSNN86C71E783J 32 60 92 *

21 ORECCHINI LUCA RCCLCU70D28H294W 31 60 91 *

22 INNOCENZI FRANCESCA NNCFNC80L65E388P 31 60 91 *

23 TOLENTINATI ELISA TLNLSE84A59G920W 35 55,4 90,4 *

24 GIULIETTI ILENIA GLTLNI85L41E388T 32 58 90 *

25 MONTANARI MARCELLO MNTMCL75E13I608Y 30 60 90 *

26 FERRA MARILENA FRRMLN83D47L628I 32 57,8 89,8

27 MONTANARI MARGHERITA MNTMGH84B64D488A 40 49,2 89,2 *

28 AUSILI MARCO SLAMRC88E14A271A 40 48,1 88,1 *

29 PICA LUIGINA PCILGN80R71A462N 28 60 88 *

30 SANTARELLI EMANUELA SNTMNL77D66D542D 28 60 88 *

31 SORICHETTI SILENA SRCSLN83C45C770K 28 60 88 *

32 LONGARINI CECILIA LNGCCL77R44L500Q 27 60 87 *

33 SERINI SILVIA SRNSLV85S55E388C 40 47 87 *

34 TUBALDI ALEANDRO TBLLDR85A22H211V 26 60 86

35 DE GIORGIS MONIA DGRMNO71L59A462F 26 59,9 85,9 *

36 SERAFINI CRISTIANA SRFCST70P45I156K 35 50,6 85,6 *

37 SEVERINI SILVIA SVRSLV87L57A271S 30 55 85 *

38 GRAZIOLI CLAUDIA GRZCLD77E71G479R 38 47 85 *

39 ROMAGNOLI ELISA RMGLSE86P56E783Q 38 46,9 84,9 *

40 MORGANTI LAURA MRGLRA78S45A462N 25 59,1 84,1 *

41 CASCIOTTI ANGELA CSCNGL82B48A271T 28 54,9 82,9 *
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42 CARANCINI RUBINA CRNRBN84R69H211N 32 50,5 82,5 *

43 LITANTRACE GIORGIO LTNGRG86B08D542C 40 42,4 82,4

44 MAIOLINO LAURA MLNLRA84T67H769X 34 48,1 82,1 *

45 PALAZZO DANIELE PLZDNL82H04E388A 27 55 82 *

46 MATTIONI ROMINA MTTRMN70S60D451W 33 48,9 81,9 *

47 VALENTINO DAMIANA VLNDMN73D64C514M 36 45,5 81,5 *

48 CASSETTA IRENE CSSRNI75C42H769L 37 44,2 81,2 *

49 LEONE ROBERTA LNERRT75M52I608G 21 60 81 *

50 SILIQUINI GIADA SLQGDI79L48H769Y 32 48,4 80,4 *

51 TEDESCHI ROBERTA TDSRRT85L67D042H 40 40,4 80,4 *

52 GIOVANNETTI VIVIANA GVNVVN69H46A271Q 36 44,1 80,1 *

53 PETRELLI SIMONA PTRSMN66M51A271F 21 59 80 *

54 GRASSETTI MARIA GRSMRA87R47E783Z 32 47,8 79,8 *

55 CAPRETTI CRISTIANA CPRCST83A69H769G 30 49,8 79,8 *

56 BARTELUCCI FRANCESCA BRTFNC76M66E388C 27 52,4 79,4 *

57 TOSTI FEDERICA TSTFRC86E46A462E 30 48,9 78,9 *

58 MAOLONI SABRINA MLNSRN82B44H769R 32 46,2 78,2 *

59 BIGAGLI JENNY BGGJNY75B44L191Z 30 48 78 *

60 TRANQUILLI VITTORIO TRNVTR70P13A271N 18 60 78 *

61 AMICI MONICA MCAMNC78H64D542H 32 45,9 77,9 *

62 TOMBOLINI BEATRICE TMBBRC72T70I324A 35 42,8 77,8 *

63 BRUGLIA CHIARA BRGCHR86B55A271T 36 41,8 77,8

64 SANTINI ALLISON SNTLSN87E65G479Q 30 47,4 77,4 *

65 IACOPINI ROBERTO CPNRRT84L13D542O 22 55,4 77,4 *

66 MASTRI LUCIA MSTLCU76P67E388R 32 45,3 77,3 *

67 SACCHINI FEDERICA SCCFRC83H45C770N 37 39,8 76,8 *

68 CIARONI FEDERICO CRNFRC86L31L500K 27 49,1 76,1 *

69 FERRATI ELISA FRRLSE88C58G157T 33 43 76 *

70 BULGINI GIULIA BLGGLI77C48G920W 37 38,5 75,5 D

71 RAFFAELLI MONICA RFFMNC66D57G479X 29 46,4 75,4 *

72 MINGO GIOVANNA MNGGNN86A53E388F 21 54,1 75,1 *

73 SALVATORI MICHELE SLVMHL80H15E783D 25 50 75 *

74 SCIARRA ELENA SCRLNE83T60H769V 28 46,9 74,9 *

75 CAPPONI MIRKO CPPMRK82S01L191C 30 44,5 74,5 *

76 SALVATORI DANIELE SLVDNL73H21I608S 31 43 74 *

77 PALOMBO MONIA PLMMNO73M54E205W 32 41,9 73,9 *

78 DONATIELLO GIULIA DNTGLI82E57L682N 40 33,7 73,7 D

79 FIORI ELENA FRILNE71L46I954M 15 58,5 73,5

80 CORELLAS LUCA CRLLCU82B04A462I 36 37,4 73,4 *

81 TABOCCHINI ROBERTA TBCRRT66E48H501H 30 43,2 73,2 *

82 GUARINO ELISA GRNLSE75R63G479J 37 36,1 73,1 *

83 MECOZZI ELISA MCZLSE88R41D542E 36 36,8 72,8 *

84 BELLABARBA ANGELICA BLLNLC80L60D542L 30 42,4 72,4 *

85 CINAGLIA STEFANO CNGSFN68E26A462Q 30 42,2 72,2 *

86 SAVINO ALESSANDRA SVNLSN88D63H926Z 29 43 72 *

87 MARINELLI ELEONORA MRNLNR87R68F137F 35 37 72

88 LA MANNA ANTONIETTA LMNNNT73R70G812Z 26 45,9 71,9 *

89 LORUSSO RAFFAELLA LRSRFL78S41D643O 26 45,6 71,6 *

90 BONATTI MICHELE BNTMHL84C17L500I 31 40,6 71,6

91 BISCIARI FEDERICO BSCFRC71D26L500B 29 42 71



92 PANICHI FRANCESCA PNCFNC72C54A462C 21 49,9 70,9 *

93 ILARI SERENELLA LRISNL73P58E388S 24 46,8 70,8 *

94 CECCOLINI SANDY CCCSDY88C51H294Y 29 41,8 70,8 *

95 SERPETTA MARIA GIULIA SRPMGL87B62E783N 34 36,6 70,6 *

96 MOSCATIELLO MARIA MADDALENAMSCMMD74B58A783V 19 51,3 70,3 *

97 ANTINORI ROMINA NTNRMN86P68I156G 28 42 70 *

98 SCORRANO MARIA CRISTINA SCRMCR75L64L049E 27 42,9 69,9 *

99 CARERI MARIA CECILIA CRRMCC76A43F205D 38 31,6 69,6 *

100 RENDINA GIANMARCO RNDGMR82M23H769M 29 40,6 69,6 *

101 PIERONI CHIARA PRNCHR78L58E388L 40 29,6 69,6 * D

102 CIURLANTI MAURA CRLMRA89B52I156I 32 37,4 69,4 *

103 MATRICARDI MARIA MTRMRA88C44D542F 30 39,3 69,3 *

104 FRANCESCHETTIFEDERICA FRNFRC80M49H211K 32 37,1 69,1 *

105 GIOVANNINI CHIARA GVNCHR86C57L500N 31 38 69 *

106 VITTORI ELISA VTTLSE82B46D542F 34 34,8 68,8 *

107 MAROTTA MARIA FEDERICA MRTMFD62R58D086X 26 42,3 68,3 *

108 FOGLINI LAURA FGLLRA73E71G478P 30 37,8 67,8 *

109 MORGANTI FEDERICA MRGFRC80R54A462W 20 47,7 67,7 *

110 BINI ISCRA BNISCR86E68C615G 25 42,4 67,4 *

111 CANTARINI FEDERICA CNTFRC89L69A271O 26 41,2 67,2

112 MORONI GIULIA MRNGLI87S44C615Z 25 42,1 67,1 *

113 GAGLIARDI ELEONORA GGLLNR89L43A462G 30 36 66 *

114 EPIFANI ALESSANDRA PFNLSN79P58H827G 23 42,9 65,9 *

115 CAPORALE STELLA CPRSLL83R50C352M 27 38,1 65,1 *

116 GIACOMETTI VALENTINA GCMVNT84C51C615D 27 37 64 *

117 REFERZA CARMEN RFRCMN88M59E783F 30 34 64

118 LOMBARDI PATRIZIA LMBPRZ68B53A271H 24 39,4 63,4 *

119 MOSCARDI FLORIA MSCFLR84M71B352D 21 42,4 63,4 *

120 ROSSI FABRIZIO RSSFRZ79B19H211H 22 40,6 62,6 *

121 PASCUTTI SARA PSCSRA81S67L483M 28 34 62 *

122 SAGRIPANTI ROBERTO SGRRRT76E19E783E 26 35,6 61,6 *

123 CIFERRI DARIO CFRDRA77A31H769E 26 35,2 61,2 *

124 CANDELARESI ORIETTA CNDRTT66D47A271G 28 32,6 60,6 D

125 MANCINI RINA MNCRNI56B49G482X 17 43,2 60,2 *

126 LEONI LUCA LNELCU83M23F522G 20 40 60 * AE

127 CORVATTA ELEONORA CRVLNR88T45E783S 25 34,2 59,2

128 MATARRESE MASSIMO MTRMSM89C05H769W 23 34,8 57,8 *

129 PLEBANI MARCO PLBMRC78M20E388Q 23 34,6 57,6 *

130 ROSSI ALICE RSSLCA83S58C357N 24 33,6 57,6

131 PERSICHINI ILARIA PRSLRI82H52E783N 20 33,8 53,8 AE

132 VIOLINO NAZZARENO VLNNZR72A27A462X 15 38,5 53,5 *

133 RADICE MARIALUISA RDCMLS68T71F839M 19 34,2 53,2 *

134 LATINI ELEONORA LTNLNR77A67E388V 22 30 52 *

135 MARRI MARTINA MRRMTN72S70F453R 20 31,6 51,6 *

136 ROSSI SILVIA RSSSLV76T59E388A 20 31,2 51,2

137 MANCINI DONATELLA MNCDTL64L58A271T 10 39,1 49,1 *

138 VILLI AUGUSTA VLLGST74C62H769U 20 28,2 48,2 * D

139 VIRGILLI FEDERICA VRGFRC71A69G479Q 37 10,6 47,6 * D

140 SHMAKOVA LARISA VIACESLAVOVNASHMLSV73E58Z154R 18 28,4 46,4 *

141 MORELLI GIULIA MRLGLI88H58C357A 11 35 46 *



142 AMADEI MATTEO MDAMTT89B09D488Z 14 31,2 45,2

143 MEDAGLIA ELISA MDGLSE87E70C770D 26 18,4 44,4 AE

144 TINTI MICHELA TNTMHL71E70D488Z 30 13 43 *

145 MELONI LAURA MLNLRA74H50A462C 26 16,7 42,7 * AE

146 NATALINI ROMINA NTLRMN74D66A271W 37 5,5 42,5 * D

147 SERRANO LIVIA SRRLVI80H56D488F 30 12 42 * D

148 DE GREGORIO ANNA DGRNNA71H64I608Q 27 15 42 *

149 SCATASTA CATIA SCTCTA79B41D542V 18 23,6 41,6 * AE

150 ALLEGRETTI GUIDO LLGGDU70H09I459F 15 24,8 39,8 *

151 GENTILI LORENZO GNTLNZ73B17E388S 23 15 38 D

152 BERGANTINO CHIARA BRGCHR75L50E388I 16 20,4 36,4 *

153 CARBINI VALENTINO CRBVNT80D05E388D 20 15 35

154 BALESTRINI FEDERICA BLSFRC88M45D542V 10 24 34 AE

155 RACANELLI MARINA RCNMRN75E59A859J, 22 11,3 33,3 * D

156 STAFFOLANI ELISABETTA STFLBT82M45B474A 12 18,6 30,6 *

157 DOMINICI REBECCA DMNRCC78P41D542Q 5 22 27 *

158 BACCI ALESSIA BCCLSS75R50E388S 15 6,1 21,1 * D

159 FAVRETTO FIAMMETTA FVRFMT77P62A271E 21 0 21 D

160 UGHI ANNA LISA GHUNLS70H52D451E 16 0 16 D

AE in attesa di riconoscimento titolo abilitante conseguito all'estero

D in attesa esito sentenza

Graduatoria definitiva A022 201907301213



Cognome Nome Cod Fiscale Prova 

orale

Valutazione 

Titoli

Voto Totale Titoli di 

preferenza

Inserimento 

con riserva

1 ACHILLI ILENIA CHLLNI80L55D542R 40 60 100 *

2 RECCHIA VALENTINA RCCVNT84B46F262I 40 60 100 *

3 BRUNETTI GIACOMO BRNGCM80T04E388K 40 60 100 *

4 BARTOLINI SILVIA BRTSLV83A57E690S 40 60 100 *

5 VACCARO VALERIA VCCVLR83A50E507S 40 60 100 *

6 GALVANI GIAMPAOLO GLVGPL79D27L500D 40 60 100 *

7 GIORGI ALICE GRGLCA78D48D488B 38 60 98 *

8 CAMELI MARTINA CMLMTN71E66H769D 37 60 97 *

9 ROSSETTI ALESSANDRA RSSLSN86S58C615K 37 60 97 *

10 SANSONI EMANUELA SNSMNL75T42L719T 37 60 97 *

11 CAROSI CAROL CRSCRL80A70H769E 36 60 96 *

12 BUZZO FRANCESCA BZZFNC83D52A271W 36 60 96 *

13 FORTI SILVIA FRTSLV77S49A462M 36 60 96 *

14 BRANDI PAOLO BRNPLA74T20F520L 36 60 96 *

15 PANICO CARLOTTA PNCCLT77E58L500Y 35 60 95 *

16 FRATONI MARIA CHIARA FRTMCH87A44A462Y 36 57,7 93,7 *

17 BIANGINI NATALIA BNGNTL88H66I156D 34 59,4 93,4 *

18 ZAFFINI CHIARA ZFFCHR84L70G479Z 33 60 93 *

19 BIONDINI IRENE BNDRNI85M52A271Z 36 56,5 92,5 *

20 MOSCA SUSANNA MSCSNN86C71E783J 32 60 92 *

21 INNOCENZI FRANCESCA NNCFNC80L65E388P 31 60 91 *

22 TOLENTINATI ELISA TLNLSE84A59G920W 35 55,4 90,4 *

23 GIULIETTI ILENIA GLTLNI85L41E388T 32 58 90 *

24 MONTANARI MARCELLO MNTMCL75E13I608Y 30 60 90 *

25 FERRA MARILENA FRRMLN83D47L628I 32 57,8 89,8

26 MONTANARI MARGHERITA MNTMGH84B64D488A 40 49,2 89,2 *

27 AUSILI MARCO SLAMRC88E14A271A 40 48,1 88,1 *

28 PICA LUIGINA PCILGN80R71A462N 28 60 88 *

29 SANTARELLI EMANUELA SNTMNL77D66D542D 28 60 88 *

30 SORICHETTI SILENA SRCSLN83C45C770K 28 60 88 *

31 LONGARINI CECILIA LNGCCL77R44L500Q 27 60 87 *

32 SERINI SILVIA SRNSLV85S55E388C 40 47 87 *

33 TUBALDI ALEANDRO TBLLDR85A22H211V 26 60 86

34 DE GIORGIS MONIA DGRMNO71L59A462F 26 59,9 85,9 *

35 SERAFINI CRISTIANA SRFCST70P45I156K 35 50,6 85,6 *

36 SEVERINI SILVIA SVRSLV87L57A271S 30 55 85 *

37 GRAZIOLI CLAUDIA GRZCLD77E71G479R 38 47 85 *

38 ROMAGNOLI ELISA RMGLSE86P56E783Q 38 46,9 84,9 *

39 MORGANTI LAURA MRGLRA78S45A462N 25 59,1 84,1 *

40 SULLA CRISTINA SLLCST77R49A271Z 38 45,5 83,5 *

41 CASCIOTTI ANGELA CSCNGL82B48A271T 28 54,9 82,9 *
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42 CARANCINI RUBINA CRNRBN84R69H211N 32 50,5 82,5 *

43 LITANTRACE GIORGIO LTNGRG86B08D542C 40 42,4 82,4

44 MAIOLINO LAURA MLNLRA84T67H769X 34 48,1 82,1 *

45 PALAZZO DANIELE PLZDNL82H04E388A 27 55 82 *

46 MATTIONI ROMINA MTTRMN70S60D451W 33 48,9 81,9 *

47 VALENTINO DAMIANA VLNDMN73D64C514M 36 45,5 81,5 *

48 CASSETTA IRENE CSSRNI75C42H769L 37 44,2 81,2 *

49 LEONE ROBERTA LNERRT75M52I608G 21 60 81 *

50 SILIQUINI GIADA SLQGDI79L48H769Y 32 48,4 80,4 *

51 TEMPESTILLI GIAMMARCO TMPGMR88E09D542W 38 42,4 80,4 *

52 TEDESCHI ROBERTA TDSRRT85L67D042H 40 40,4 80,4 *

53 GIOVANNETTI VIVIANA GVNVVN69H46A271Q 36 44,1 80,1 *

54 PETRELLI SIMONA PTRSMN66M51A271F 21 59 80 *

55 GRASSETTI MARIA GRSMRA87R47E783Z 32 47,8 79,8 *

56 CAPRETTI CRISTIANA CPRCST83A69H769G 30 49,8 79,8 *

57 BARTELUCCI FRANCESCA BRTFNC76M66E388C 27 52,4 79,4 *

58 TOSTI FEDERICA TSTFRC86E46A462E 30 48,9 78,9 *

59 MAOLONI SABRINA MLNSRN82B44H769R 32 46,2 78,2 *

60 BIGAGLI JENNY BGGJNY75B44L191Z 30 48 78 *

61 TRANQUILLI VITTORIO TRNVTR70P13A271N 18 60 78 *

62 AMICI MONICA MCAMNC78H64D542H 32 45,9 77,9 *

63 TOMBOLINI BEATRICE TMBBRC72T70I324A 35 42,8 77,8 *

64 BRUGLIA CHIARA BRGCHR86B55A271T 36 41,8 77,8

65 SANTINI ALLISON SNTLSN87E65G479Q 30 47,4 77,4 *

66 IACOPINI ROBERTO CPNRRT84L13D542O 22 55,4 77,4 *

67 SACCHINI FEDERICA SCCFRC83H45C770N 37 39,8 76,8 *

68 CIARONI FEDERICO CRNFRC86L31L500K 27 49,1 76,1 *

69 FERRATI ELISA FRRLSE88C58G157T 33 43 76 *

70 STELLA STEFANO STLSFN76B21F051L 32 43,9 75,9 *

71 BULGINI GIULIA BLGGLI77C48G920W 37 38,5 75,5 D

72 RAFFAELLI MONICA RFFMNC66D57G479X 29 46,4 75,4 *

73 MINGO GIOVANNA MNGGNN86A53E388F 21 54,1 75,1 *

74 SALVATORI MICHELE SLVMHL80H15E783D 25 50 75 *

75 SCIARRA ELENA SCRLNE83T60H769V 28 46,9 74,9 *

76 CAPPONI MIRKO CPPMRK82S01L191C 30 44,5 74,5 *

77 SALVATORI DANIELE SLVDNL73H21I608S 31 43 74 *

78 PALOMBO MONIA PLMMNO73M54E205W 32 41,9 73,9 *

79 DONATIELLO GIULIA DNTGLI82E57L682N 40 33,7 73,7 D

80 CORELLAS LUCA CRLLCU82B04A462I 36 37,4 73,4 *

81 TABOCCHINI ROBERTA TBCRRT66E48H501H 30 43,2 73,2 *

82 GUARINO ELISA GRNLSE75R63G479J 37 36,1 73,1 *

83 MECOZZI ELISA MCZLSE88R41D542E 36 36,8 72,8 *

84 BELLABARBA ANGELICA BLLNLC80L60D542L 30 42,4 72,4 *

85 CINAGLIA STEFANO CNGSFN68E26A462Q 30 42,2 72,2 *

86 SAVINO ALESSANDRA SVNLSN88D63H926Z 29 43 72 *

87 MARINELLI ELEONORA MRNLNR87R68F137F 35 37 72

88 LA MANNA ANTONIETTA LMNNNT73R70G812Z 26 45,9 71,9 *

89 LORUSSO RAFFAELLA LRSRFL78S41D643O 26 45,6 71,6 *

90 BONATTI MICHELE BNTMHL84C17L500I 31 40,6 71,6

91 PANICHI FRANCESCA PNCFNC72C54A462C 21 49,9 70,9 *



92 ILARI SERENELLA LRISNL73P58E388S 24 46,8 70,8 *

93 SERPETTA MARIA GIULIA SRPMGL87B62E783N 34 36,6 70,6 *

94 MOSCATIELLO MARIA MADDALENAMSCMMD74B58A783V 19 51,3 70,3 *

95 ANTINORI ROMINA NTNRMN86P68I156G 28 42 70 *

96 SCORRANO MARIA CRISTINA SCRMCR75L64L049E 27 42,9 69,9 *

97 CARERI MARIA CECILIA CRRMCC76A43F205D 38 31,6 69,6 *

98 RENDINA GIANMARCO RNDGMR82M23H769M 29 40,6 69,6 *

99 PIERONI CHIARA PRNCHR78L58E388L 40 29,6 69,6 * D

100 MATRICARDI MARIA MTRMRA88C44D542F 30 39,3 69,3 *

101 FRANCESCHETTIFEDERICA FRNFRC80M49H211K 32 37,1 69,1 *

102 GIOVANNINI CHIARA GVNCHR86C57L500N 31 38 69 *

103 VITTORI ELISA VTTLSE82B46D542F 34 34,8 68,8 *

104 MAROTTA MARIA FEDERICA MRTMFD62R58D086X 26 42,3 68,3 *

105 FOGLINI LAURA FGLLRA73E71G478P 30 37,8 67,8 *

106 MORGANTI FEDERICA MRGFRC80R54A462W 20 47,7 67,7 *

107 BINI ISCRA BNISCR86E68C615G 25 42,4 67,4 *

108 CANTARINI FEDERICA CNTFRC89L69A271O 26 41,2 67,2

109 MORONI GIULIA MRNGLI87S44C615Z 25 42,1 67,1 *

110 GAGLIARDI ELEONORA GGLLNR89L43A462G 30 36 66 *

111 EPIFANI ALESSANDRA PFNLSN79P58H827G 23 42,9 65,9 *

112 CAPORALE STELLA CPRSLL83R50C352M 27 38,1 65,1 *

113 GIACOMETTI VALENTINA GCMVNT84C51C615D 27 37 64 *

114 REFERZA CARMEN RFRCMN88M59E783F 30 34 64

115 LOMBARDI PATRIZIA LMBPRZ68B53A271H 24 39,4 63,4 *

116 MOSCARDI FLORIA MSCFLR84M71B352D 21 42,4 63,4 *

117 ROSSI FABRIZIO RSSFRZ79B19H211H 22 40,6 62,6 *

118 PASCUTTI SARA PSCSRA81S67L483M 28 34 62 *

119 SAGRIPANTI ROBERTO SGRRRT76E19E783E 26 35,6 61,6 *

120 CIFERRI DARIO CFRDRA77A31H769E 26 35,2 61,2 *

121 CANDELARESI ORIETTA CNDRTT66D47A271G 28 32,6 60,6 D

122 MANCINI RINA MNCRNI56B49G482X 17 43,2 60,2 *

123 LEONI LUCA LNELCU83M23F522G 20 40 60 * AE

124 PLEBANI MARCO PLBMRC78M20E388Q 23 34,6 57,6 *

125 ROSSI ALICE RSSLCA83S58C357N 24 33,6 57,6

126 NICOTRA GIACINTA NCTGNT73H59F839K 35 20 55 * D

127 PERSICHINI ILARIA PRSLRI82H52E783N 20 33,8 53,8 AE

128 VIOLINO NAZZARENO VLNNZR72A27A462X 15 38,5 53,5 *

129 RADICE MARIALUISA RDCMLS68T71F839M 19 34,2 53,2 *

130 LATINI ELEONORA LTNLNR77A67E388V 22 30 52 *

131 MARRI MARTINA MRRMTN72S70F453R 20 31,6 51,6 *

132 MANCINI DONATELLA MNCDTL64L58A271T 10 39,1 49,1 *

133 VILLI AUGUSTA VLLGST74C62H769U 20 28,2 48,2 * D

134 VIRGILLI FEDERICA VRGFRC71A69G479Q 37 10,6 47,6 * D

135 SHMAKOVA LARISA VIACESLAVOVNASHMLSV73E58Z154R 18 28,4 46,4 *

136 AMADEI MATTEO MDAMTT89B09D488Z 14 31,2 45,2

137 D'AMORE ROBERTA DMRRRT73P53G920G 22 21,7 43,7 *

138 TINTI MICHELA TNTMHL71E70D488Z 30 13 43 *

139 MELONI LAURA MLNLRA74H50A462C 26 16,7 42,7 * AE

140 NATALINI ROMINA NTLRMN74D66A271W 37 5,5 42,5 * D

141 DE GREGORIO ANNA DGRNNA71H64I608Q 27 15 42 *



142 SCATASTA CATIA SCTCTA79B41D542V 18 23,6 41,6 * AE

143 ALLEGRETTI GUIDO LLGGDU70H09I459F 15 24,8 39,8 *

144 ROSSETTI CATERINA RSSCRN72P65A271K 36 3,5 39,5 D

145 GENTILI LORENZO GNTLNZ73B17E388S 23 15 38 D

146 BERGANTINO CHIARA BRGCHR75L50E388I 16 20,4 36,4 *

147 CARBINI VALENTINO CRBVNT80D05E388D 20 15 35

148 BALESTRINI FEDERICA BLSFRC88M45D542V 10 24 34 AE

149 RACANELLI MARINA RCNMRN75E59A859J, 22 11,3 33,3 * D

150 STAFFOLANI ELISABETTA STFLBT82M45B474A 12 18,6 30,6 *

151 MENNEA MARIA MNNMRA70D63H211R 22 5,5 27,5 *

152 DOMINICI REBECCA DMNRCC78P41D542Q 5 22 27 *

153 FAVRETTO FIAMMETTA FVRFMT77P62A271E 21 0 21 D

AE in attesa di riconoscimento titolo abilitante conseguito all'estero

D in attesa esito sentenza

Graduatoria definitiva A012 201907301211
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